
 

REGIONE PIEMONTE BU10 06/03/2025 

 

Codice A1706B 

D.D. 25 febbraio 2025, n. 169 

Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale 
(CSR 2023-2027). Intervento SRG09 -  Bando SRG09/1/2024 - Cooperazione per azioni di 
supporto all'innovazione e servizi rivolti ai settori agricolo e agroalimentare - DGR n. 21-7785 
del 27 novembre 2023 - D.D. n. 163 del 5 marzo 2024. Proroga dei termini temporali per la 
trasmissione delle domande di pagamento di acconto 2025. 

 

 

ATTO DD 169/A1706B/2025 DEL 25/02/2025 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per l'agricoltura 

 

 
OGGETTO:  Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. Complemento Regionale per lo 

Sviluppo Rurale (CSR 2023-2027). Intervento SRG09 – Bando SRG09/1/2024 – 
Cooperazione per azioni di supporto all’innovazione e servizi rivolti ai settori 
agricolo e agroalimentare – DGR n. 21-7785 del 27 novembre 2023 – D.D. n. 163 del 
5 marzo 2024. Proroga dei termini temporali per la trasmissione delle domande di 
pagamento di acconto 2025. 
 

Viste: 
 
- la D.D. n. 163 del 5/03/2024 con cui è stato approvato il Bando SRG09/1/2024 – “Cooperazione 
per azioni di supporto all'innovazione e servizi rivolti ai settori agricolo e agroalimentare” in 
applicazione alla D.G.R. n. 21-7785 del 27 Novembre 2023; 
 
- la D.D. 705 del 18/09/2024 con cui si è approvata la graduatoria regionale e l’ammissione a 
finanziamento di due progetti presentati sul Bando SRG09/1/2024 e, contestualmente, è stata 
prorogata al 30/11/2024 la scadenza di fine settembre 2024 per la trasmissione della prima domanda 
di variante di cui ai paragrafi A.6 e C.1.2 del Bando SRG09/1/2024; 
 



 

- la D.D. 929 del 28/11/2024 che ha approvato le disposizioni attuative per la gestione degli 
investimenti e i criteri per l’applicazione della disciplina delle sanzioni, riduzioni ed esclusioni del 
Bando SRG09/1/2024, ai sensi del D.M. n. 93348 del 26.02.2024 e D.D. 357 del 13.05.2024; 
 
dato atto che l’esame delle domande di variante di cui ai paragrafi A.6 e C.1.2 del Bando 
SRG09/1/2024, in ragione della proroga di cui sopra, è tuttora in corso e che, per via del 
funzionamento dell’applicativo informatico di gestione delle domande di sostegno del CSR, non è 
pertanto possibile per i beneficiari presentare la domanda di pagamento di acconto 2025 entro la 
scadenza di febbraio 2025 prevista al paragrafo A.6 del Bando; 
 
ritenuto di conseguenza opportuno concedere una proroga al termine per la trasmissione delle 
domande di pagamento di acconto 2025 del Bando SRG09/1/2024 fissando il nuovo termine al 30 
aprile 2025 stabilendo, altresì, che il termine oltre il quale si intende violato l’impegno n. 4 
(“Presentare domanda di acconto oltre i termini stabiliti (oltre il 28 Febbraio 2025, 2026, 2027”) di 
cui alla DD 929 del 28/11/2024, per l’anno 2025, è il 30 aprile 2025; 
 
dato infine atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa per il bilancio 
regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR. n. 8 - 8111 del 25 
gennaio 2024. 

IL DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• visti gli articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i; 

• visto il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle PP.AA."; 

 
 

DETERMINA  

 
- di prorogare il termine per la trasmissione delle domande di pagamento di acconto 2025 del Bando 
SRG09/1/2024 del CSR 2023-2027 della Regione Piemonte approvato con D.D. n. 163 del 
5/03/2024, fissando il nuovo termine al 30 aprile 2025; 
 
- di stabilire che il termine oltre il quale si intende violato l’impegno n. 4 (“Presentare domanda di 
acconto oltre i termini stabiliti (oltre il 28 Febbraio 2025, 2026, 2027”) del Bando SRG09/1/2024, 
di cui alla DD 929 del 28/11/2024, per l’anno 2025, è il 30 aprile 2025. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo, 
ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 



 

prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 nonché ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.  

 
 

IL DIRIGENTE (A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per 
l'agricoltura) 

Firmato digitalmente da Paolo Aceto 
 

 

 


